



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

DIREKTORAT ZA LOGISTIKO

Sektor za nabavo
Oddelek za obrambna in zaupna naročila

Vojkova cesta 59, 1000 Ljubljana

T: 01 471 26 07
F: 01 471 29 78
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mors.si

gov.si

Številka: 430-317/2023-10

Datum: 06. 10. 2023

Zadeva: Odgovora na vprašanji prejeti do dne 5.10.2023

Zveza: MORS 260/2023-ON-JNNV: Popravilo tovornih prikolic SV

Do dne 5.10.2023 je naročnik prejel naslednji vprašanji:

4. VPRAŠANJE:

v razpisni dokumentaciji je navedeno, da je rok za izvedbo storitve predvidoma ne kasneje kot 15.11.2023. Glede na to, da je naročnik izbral postopek s pogajanja ni realno pričakovati, da bo prišlo do podpisa pogodbe v roku, ki bi omogočal izvedbo do zastavljenega termina. Prosimo, da naročnik prilagodi zahtevo tako, da se omogoči izvedba tudi po 15.11.2023 (v skladu s terminskim planom ponudnika).

4. ODGOVOR:

Rok za izvedbo storitve, kot ga je naročnik navedel v Predračunu 2F: ponudba – cene v razpisni dokumentaciji, je predviden datum in ne skrajni rok za izvedbo storitve. Predviden datum izvedbe storitve oziroma naveden datum izvedbe storitve ni izločitveni kriterij. Ponudnik glede na možnost izvedbe storitev navede datum točne izvedbe storitev in jih opredeli v terminskem planu – število dni od prevzema posamezne cisterne.

5. VPRAŠANJE:

ugotavljamo, da na podlagi tehničnih specifikacij oz. podanih zahtev za popravila ni mogoče pripraviti dovolj natančne in korektne ponudbe.

Zahteve so podane preveč splošno, da bi mogli pripraviti ponudbo, ki bo naročniku omogočala primerjavo ponudb različnih ponudnikov, saj se lahko obseg del, ki jih lahko posamezni ponudniki predvidijo bistveno razlikuje. Ponudbo lahko odda samo nekdo, ki prikolice pozna in ve, v kakšnem obsegu so popravila dejansko potrebna.

Nekaj primerov:

Zahteva: »Popravilo in zamenjava desk na rampah«

Gre torej za popravilo ali zamenjavo samo poškodovanih ali vseh desk na rampah? Je popravilo desk sploh možno ali je v vsakem primeru potrebna menjava? Je to ena deska ali vse? Koliko jih je in kakšne so dimenzije? Katera vrsta lesa se mora uporabiti?

Zahteva: »Popravilo podpornih nog«

Kaj je potrebno popraviti na podpornih nogah? Je potrebno samo podmazanje ali celo zamenjava? Varjenje, ravnanje, peskanje, barvanje, ... ?

Zahteva: »Obnova cilindrov za dvig in pomik ramp«

Nemogoče je oceniti, v kakšnem obsegu je obnova potrebna. Samo menjava tesnil ali tudi popravilo površine bata?

In tako naprej, pri vsaki zahtevi je možna bistvena razlika obsega del in potrebnega materiala za zagotovitev brezhibne funkcionalnosti.

Da bi naročnik lahko pridobil korektne in primerljive ponudbe, ter da bi bilo ponudnikom zagotovljeno pošteno sodelovanje na razpisu predlagamo, da:

- naročnik izvede temeljito defektažo vseh prikolic in poda natančno specifikacijo zahtevanih popravil,
- ali omogoči potencialnim ponudnikom ogled prikolic in izvedbo defektaž na podlagi katerih bi naročnik lahko izdelal jasne in natančne zahteve.

Predlagamo, da se ustrezno podaljša rok za oddajo ponudbe, vsaj 14 dni od natančne definicije potrebnih popravil.

Naročnika želimo opozoriti, da smo že več let ekskluzivni zastopniki proizvajalca prikolic Bertoja, tudi za poprodajo (dobava rezervnih delov, vzdrževanje in popravila). Ministrstvo za obrambo smo o tem obvestili že pred nekaj leti. Na željo naročnika lahko posredujemo ustrezna dokazila.

5. ODGOVOR:

Naročnik ogleda prikolic za potencialne ponudnike ne more organizirati, ker so prikolice na različnih lokacijah in na terenu v uporabi.

Naročnik ne bo spreminjal roka za oddajo ponudb. Podaljšanje roka za oddajo ponudb, kot ga je predlagal ponudnik, bi upočasnilo postopek oddaje javnega naročila in s tem zmanjšalo možnost za izvedbo popravila prikolic v tem koledarskem letu.

Pripravil:
Aljaž Gustinčič

Marjetka Kordiš
sekretarka
vodja sektorja

Poslano:
– objavljeno na spletni strani MORS